
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio II 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota della Direzione Generale per gli affari internazionali e l’internazionalizzazione del 

sistema nazionale di istruzione del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOODGAFI 

00000060 del 6febbraio 2025 ad oggetto “Assegnazione di assistenti di lingua straniera alle 

istituzioni scolastiche italiane. Anno scolastico 2025/2026”; 

VISTA la nota AOODRCAL 4859 del 13 febbraio 2025, con cui sono state fornite indicazioni in 

merito alle modalità di presentazione delle istanze da parte delle Istituzioni scolastiche per la 

richiesta di assistenti di lingua straniera per l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTE che le candidature pervenute dalle istituzioni scolastiche sono in numero maggiore rispetto 

ai posti messi a bando dal MIUR pari a numero 7 assistenti di lingua (4 francese -2 inglese- 1 

spagnolo); 

CONSIDERATA la necessità di selezionare le scuole assegnatarie degli assistenti di lingua entro il 

25 marzo 2025, data ultima entro cui registrare on-line gli istituti assegnatari e riservisti selezionati 

per ciascuna lingua; 

ATTESO che tale lista dovrà distinguere tra istituti assegnatari (graduati in ordine di priorità 

nell’assegnazione) e istituti “riservisti”; 

VISTO il decreto prot. n. 6861 del 4 marzo 2025 con cui è stata disposta la Commissione per la 

valutazione delle candidature pervenute dalle scuole; 

PRESO ATTO del verbale delle operazioni della Commissione, i cui esiti sono formalizzati nelle 

allegate liste (allegato 1 e allegato 2), riportanti, rispettivamente, le scuole assegnatarie degli 

assistenti di lingua e le scuole “riserviste”, distinte per lingua richiesta; 

 

DECRETA 

Art.1. 

Per quanto in premessa le Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato 1- che costituisce parte 

integrante del presente decreto- sono assegnatarie del contingente di assistenti indicati nella nota 

MUR succitata; 

Art. 2. 

Per quanto in premessa le Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato 2 - che costituisce parte 

integrante del presente decreto sono “riserviste”, per carenza di posti messi a bando; 

Art.3. 

La scrivente Direzione Generale procederà alla registrazione on –line delle scuole selezionate di cui 

all’art. 1 e all’art. 2 del presente decreto attraverso l’apposita funzione SIDI. 

 

          IL DIRIGENTE 

                                                                             Concetta GULLI’ 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2025-03-11T13:11:49+0100


		2025-03-11T15:47:02+0100
	protocollo




